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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att gränsen för större besiktningsintervall ska vara 35 år. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att bilar tillverkade före 1961 ska besiktigas vart femte år. 

Motivering 

Många lägger ned stora ekonomiska resurser och många arbetstimmar för att 

samla, restaurera och visa upp gamla bilar. Insatserna är ett stort kulturarbete 

och historia hålls levande när entusiasterna förvandlar, ibland nedgångna, 

bilar till fungerande och glittrande föremål. Bilarna är en del av det svenska 

kulturarvet som till största delen förvaltas på ideell basis av entusiaster som 

tillbringar vintermånaderna i garagen för att på sommaren visa upp sina for-

don på olika ”meetings”. 

I dag skall alla bilar som är tillverkade efter 1950 besiktigas och gås ige-

nom av Bilprovningen när de tas ut för ett par månader under sommaren. 

Reglerna som kringgärdar de gamla bilarna är många och inte alltid anpas-

sade till dagens situation. En översyn och förändring av de lagar som gäller 

veteranbilarnas trafiksäkerhetsbesiktning behöver genomföras. 

De som skriver reglerna måste ha förtroende för att bilentusiasterna har 

både kunskap och förstånd att inte ge sig ut på vägarna i osäkra fordon. Där-

för skall en enklare besiktning – bromsar, balkar etc. – inte behöva göras mer 

än vart femte år för bilar som är tillverkade före 1961. 

Tidsgränsen för glesare besiktningar bör dessutom bli rullande så att grän-

sen ligger 35 år bakåt i tiden, inte ett fixerat årtal. Efter 30 år är det bara nå-

gon enstaka procent av årgången som fortfarande rullar, och de som finns 

kvar har mestadels blivit samlarobjekt för någon motorentusiast. 
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Stockholm den 2 oktober 2008  

Cecilia Widegren (m) Margareta Pålsson (m) 
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